



Polisen

Samverkansavtal och handlingsplan 2012

För brottsförebyggande arbete i Töreboda kommun

Samverkan mellan Töreboda kommun och Polismyndigheten i
Västra Götalands län,
Polisområde Skaraborg, med syfte att öka tryggheten



Polisen

AVTAL

Strategisk överenskommelse om samverkan för ökad trygghet i Töreboda kommun 2012

Töreboda kommun och Polismyndigheten i Västra Götaland, Polisområde Skaraborg tecknar en överenskommelse om samverkan i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet för 2012. Syftet med överenskommelsen är att utöka, fördjupa och utveckla samarbetet mellan parterna.

Handlingsplanen har som utgångspunkt en gemensam problembild och de åtagande som detta medför. Denna problembild har baserats på brott, ordningsstörningar, otrygghet samt utveckling av samverkan i övrigt. Vid möten i Brottsförebyggande rådet diskuterades ingående kommunens brotts- och trygghetsproblem varefter parterna gemensamt prioriterade, med den gemensamma problembilden som beslutsunderlag, de åtagande som respektive part förbinder sig att genomföra inom överenskommen tidsperiod.

Samverkansöverenskommelse

Töreboda kommun och Polisområde Skaraborg har med en gemensam problembild prioriterat följande: tillgreppsbrott, trafikbrott, ordningsproblem och skadegörelsebrotten.

Avtalet gäller för 2012.

Töreboda den 13 januari 2012

TÖREBODA KOMMUN
Kommunstyrelsen

Lars-Åke Bergman
Kommunstyrelsens ordförande

Skövde den januari 2012

POLISMYNDIGHETEN
Polisområde Skaraborg

Jonny Calvin
T.f. Polisområdeschef



Handlingsplan 2012

Samverkan mellan Töreboda kommun och
Polismyndigheten i Västra Götalands län,
Polisområde Skaraborg, med syfte att öka
tryggheten i kommunen

Sammanfattning

Töreboda kommuns handlingsplan för utvecklat brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete i kommunen har tagits fram i samarbete mellan Polisen och Töreboda kommun. Kommunen och Polisen har enats om prioriterade områden för att minska brottsligheten och öka tryggheten i kommunen. Brottsförebyggande rådet är processägare och ansvarig för samverkansavtalet samt att arbetet drivs framåt inom de prioriterade områdena. Samverkansavtalet mellan Töreboda kommun och Polisen, om prioriterade områden, för kommande år, ska träffas varje år i slutet av årets utgång. Varje prioriterat område har en åtgärdsmatris där mål, åtgärder/operativa metoder, ansvarig och en tidsplan har formulerats och bestämts. Handlingsplanen blir Töreboda kommuns och Polisens verktyg för genomförande och uppföljning. I mer detalj har varje ansvarig verksamhet ett verktyg för sitt arbete genom åtagandebilagan. Åtagandebilagan är verksamhetens dagbok över sitt arbete.

Ordförklaringar för de begrepp som omnämns.

Samverkansavtal: Ett avtal, som har tagits fram i samarbete mellan Kommunen och Polisen.

Åtgärdsmatris: Ett schema av mål, åtgärder/operativa metoder, ansvariga och tidplan för det prioriterade området.

Åtagandebilaga: Verksamhetens dagbok för det prioriterade området.

Social brottsprevention: är de åtgärder – ofta långsiktiga – som påverkar en persons benägenhet att begå brott

Situationell brottsprevention: innefattar de åtgärder som minskar antalet situationer som kan resultera i brottslighet. Det kan också handla om situationer där det lätt uppstår irritationer mellan personer (till exempel i en krogkö), som i sin tur kan leda till våld och andra brottsliga handlingar.



Prioriterade områden för att minska brottsligheten och öka tryggheten i kommunen

Trygg och säker genom minskning av tillgreppsbrott

Bakgrund

Med bostadsinbrott avses inbrott i någons bostad. Brottet inryms under rubriken grov stöld enligt BrB 8 kap 4 §. Mörkertalet för inbrottsstöld i bostad bedöms vara relativt lågt och oföränderligt över tid, bland annat på grund av att brottet måste polisanmälas för att den boende ska få ut försäkringspengar för det som stulits. De som drabbas av stöld, oavsett om detta är i bostad eller annat, känner ofta en kränkning och en otrygghet. Att andra drabbas av inbrottsstölder skapar automatiskt en otrygghet även bland övriga medborgare. En stöld, även utan inbrott, kan medföra ekonomiska skador men även andra problem för den enskilde genom merarbete i form av kontakter med försäkringsbolag m.m. Kommunen prioriterar detta arbetsområde för en ökad trygghet i kommunen

Syfte

Minska tillgreppsbrotten och att den upplevda tryggheten ökar hos medborgarna/fastighetsägarna

Förväntad effekt

En ökad upplevd trygghet och minskade av tillgreppsbrotten, bostadsbrott, inbrottsstölder och tillgrepp av fordon.

Mål	Åtgärder/operativa metoder	Ansvarig	Tidplan
Minst 3 nya bostadsområden som deltar i Grannsamverkan	Inventera samt koordinera grannsamverkansprojekt	Kommunen Fastighetsägare	2012
Deltaga vid samtliga träffar	Medverka vid boendeträffar	Polisen	
Minskning av bostadsbrott	Fortlöpande kartläggning av drabbade områden		
Minskning av anmälda brott	Översyn av parkeringsytor	Kommunen	2012
	Kartläggning av fordonsbrott (hot spots)	Polisen	
Ökad insikt och kunnande av förebyggande åtgärder bland medborgare	Riktad information till fordonsägare vid utsatta platser	Kommunen Polisen	2012
2 stycken trygghetsvandringar för att tillgodose trygghetsaspekten genom bättre belysning och en fräschare och allmänt tillgängligare miljö	Trygghetsvandring	Kommunen	2012
Kontaktpoliser Naturligt inslag i skolmiljön	Information till Skolpersonal, elever och föräldrar	Polisen	2012
Utveckla samarbetet med försäkringsbolag, fastighetsägare, företagare och föreningslivet.	Närvara och bjuda in aktörerna till nätverksträffar.	Kommunen	

Uppföljning

Januari- april
Maj- augusti
September- december

Trafikbrott

Bakgrund

Töreboda kommun har en del s.k. streetracing och störande fordonstrafik i centrum. "Streetracingen" förekommer även på övriga gator i tätorten och innebär stora olycksrisker på de ungdomar som ser denna företeelse som en utmaning men utgör också en stor fara för övriga trafikanter. Kommunen ser ökad säkerhetstänkande kring fordonstrafik som en prioriterat område för kommunen. Föräldrar och ungdomar ska erbjudas utbildning och rådgivning i trafiksäkerhet. Att höja trafiksäkerheten minskar inte bara samhällets kostnader utan ökar även livskvaliteten hos kommuninnevanarna.

Syfte

Minska buskörningar med fordon i kommunen samt stärka föräldrar, ungdomar och skolans säkerhetstänkande kring trafikbrott i kommunen

Förväntad effekt

Ökat säkerhetstänkande kring trafiken i kommunen. Stärkta föräldrar i föräldrarollen kring sina ungdomars fordons åkning i kommunen. Samarbetet och samverkansvinster ibland samverkanspartnerna. Kontaktvägarna mellan skola och polis blir tydligare. Personkännedomen polis/skola/ungdom ökar och möjligheten att förbli anonym för ungdomar med tvivelaktigt beteende minskar.

Mål	Åtgärder/operativa metoder	Ansvarig	Tidplan
Öka trafiksäkerheten och minska olyckorna med allvarligt skadade och dödade. Uppfyller tilldelad kvot gällande <i>Ordningsföreläggande (Böter)</i>	Fortlöpande kartläggning av de mest drabbade platserna Fordons- och förarkontroller	Polisen	2012
Minskat antal påverkade förare i kommunen. Alla påverkade förare ska erbjudas behandling att ta itu med sina alkohol- eller drogberoende problem. Samtliga positiva ska tillfrågas enligt SMADIT, att få vård	Erbjudanden om behandling Fordons- och förarkontroller	<i>kommunen</i> Polis	2012
Ökad insikt och kunskaper bland medborgare	Informationsinsats om trafikbrotten i kommunen	LOTS*	2012
Kontaktpoliser Naturligt inslag i skolmiljön	Information till Skolpersonal, elever och föräldrar	Polisen	2012
Minst 15 stycken moped- och fordonskontroller. (behörighet och fordonets skick)	Fordon och förarkontroller	Polisen	2012

*LOTS = Lokala TrafikSäkerhets rådet

*SMADIT = Samverkan Mot Alkohol och Droger i Trafiken

Uppföljning

Januari- april
Maj- augusti
September- december

Ordningsproblem i centrala delen

Bakgrund

Centrum är ett av kommunens "ansikte" utåt. Många skolungdomar, medborgare och turister kommer till Töreboda centrum. I och med att ordningsproblem finns i centrum upplevs detta som en otrygg plats i kommunen. Se mer under problemområdet skadegörelsebrotten.

Syfte

Öka den upplevda tryggheten och minska ordningsproblemen i kommunens centrum.

Förväntad effekt

Samverkansparters synlighet och arbetsinsatser i och vid Centrum ska ge en ökad upplevd trygghet och minskade ordningsproblem i och vid Centrum för kommunens skolungdomar, medborgare och turister.

Mål	Åtgärder/operativa metoder	Ansvarig	Tidplan
Öka tryggheten för vistelse i centrala delen för barn och ungdomar, medborgare och turister.	Patrullering och övervakning. Omhändertagande av berusade personer	Polisen	2012
Öka antalet krogkontroller mot föregående år	Direktförverkande av alkohol Ingripande enligt polis Lagen § 12 och 13		
Minska misshandel i den offentliga miljön	Krogkontroller i krogmiljö		
Närvara vid skolans anordnade aktivitet	Kontaktpoliser Information till Skolpersonal, elever och föräldrar.	Polisen Kommunen	2012
Översyn av fysisk miljö	Översyn av belysning.	Kommunen	2012
Fånga upp ungdomar och missbrukare i riskzonen	Samverkan Skola – Socialtjänst – Polis	Kommunen Polisen	2012
Två trygghetsvandringar där allmänheten medverkar	Trygghetsvandringar	Kommunen	2012

Uppföljning

Januari- april
Maj- augusti
September- december

Skadegörelsebrotten genom klotter och nedskräpning mm.

Bakgrund

Kommunen ser klotter och nedskräpning som ett prioriterat område. Nedskräpning, träd som bryts sönder, förstörda armaturer och säkerhetsutrustning saboteras och kastas i Göta kanal.

En nerklotttrad miljö upplevs av många som en otrivsamt plats. För vissa ger klottret också en känsla av förslumning och otrygghet. Att sanera bort det otillåtna klottret kostar årligen kommunen stora summor.

De senaste åren har anmälda skadegörelsebrott genom bl. a. klotter ökat på skolorna, vilket medfört ökade kostnader för kommunen. Erfarenheterna från andra områden visar att om klottret inte åtgärdas tillräckligt snabbt och effektivt finns en stor risk att den får fäste och breder ut sig.

Syfte

Minska skadegörelsebrotten och därmed minska kostnaden för klotter och nedskräpning i kommunen och i skolorna. Öka den upplevda tryggheten.

Förväntad effekt

Att skadegörelse och nedskräpning rent faktiskt ska minska och att detta går att utläsa i kommande trygghetsmätningar och brottsstatistik.

Mål	Åtgärder/operativa metoder	Ansvarig	Tidplan
Minskning av kostnader Minskning av anmälda brott (Brottsstatistik)	Fortlöpande kartläggning av de mest drabbade områdena. Snabbt återställa/sanera uppkomna skador i det offentliga rummet då detta anses vara en av de viktigaste metoderna för att förhindra eskalering av liknande brottslighet.	Kommunen	2012
Utökad bevakning vid uppkommet behov	Rondering / bevakning av utsatta områden Bevakning av kommunens skolfastigheter	Kommunen Polisen	2012
Minska kostnader för skadegörelse samt ökad trygghet. Brottsförebyggande rutiner ska införas vid samtliga skolor	Åtgärdslista för utvalda skolor	Kommunen	2012
Minska glasskross	Utöka inbrotts- och passagelarm i kommunens fastigheter	Kommunen	2012
Kontaktpoliserna ett naturligt inslag i skolmiljön	Information till Skolpersonal, elever och föräldrar	Kommunen Polisen	Våren 2012
Utvecklat samarbete med Näringslivet, fastighetsägare och försäkringsbolag	Utökad närvaro i nätverksträffar. Utökad samverkan med försäkringsbolag	Kommunen	2012

Uppföljning

Januari- april
Maj- augusti
September- december